
Obec Křižánky 

Moravské Křižánky 116, 59202 Křižánky 

Zápis č. 4/2023, zasedání zastupitelstva Obce Křižánky, konaného 

dne 28. 06. 2023, v místě: Vzdělávací centrum Křižánky 

Přítomni: 

Jiří Houska, Jindřich Fousek, Michal Basovník, Jiří Suchý, Jan Putna, František Preisler, Luboš Vítek, 

Josef Zvěřina, Adéla Vítková 

Předsedající: Jiří Houska 

Hosté:  

Zasedání bylo zahájeno v 18:01 

 

1) Volba zapisovatele 
Návrh usnesení: Na zapisovatele je navržen pan Ing. Jindřich Fousek  

               

Výsledky hlasování: 

 

Pro: 8 

Proti:  

Zdrželi se: 1 (Fousek) 

 

Usnesení č. 1 – Určení zapisovatele bylo schváleno. 

 

2)  Volba ověřovatelů zápisu 
Návrh usnesení: Na ověřovatele zápisu jsou navrženi slečna Adéla Vítková a pan Ing. Jan 

Putna 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 9 

Proti:  

Zdrželi se:  

 

 

 

3) Schválení programu zasedání ZO 

 

Rozprava: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu byly vzneseny 

návrhy na doplnění. Starosta obce navrhuje doplnit bod programu č. 6 - Schválení zřízení 

Informačního Centra  

 

 

 

1. Volba zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání 

 



4. Valná hromada obchodní společnosti Centrum Křižánky s.r.o., se sídlem Moravské Křižánky 

126, 592 02 Křižánky, IČO 05786479, kterou vykonává zastupitelstvo obce ve smyslu ust. § 12 

zákona č.90/2012 Sb., o obchodních korporacích 

5. Rozhodnutí o zrušení Vzdělávacího Centra Křižánky, příspěvková organizace IČ 720 48 883 

se sídlem Moravské Křižánky 126, 592 02 Křižánky včetně jmenování likvidátora 

6. Zřízení Informačního centra (Návrh na zařazení tohoto bodu do programu, mimořádně) 

7. Zřízení obecní knihovny 

8. Diskuse, různé 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 9 

Proti:  

Zdrželi se: 

 
 

4) Valná hromada obchodní společnosti Centrum Křižánky s.r.o., se 

sídlem Moravské Křižánky 126, 592 02 Křižánky, IČO 05786479, kterou 

vykonává zastupitelstvo obce ve smyslu ust. § 12 zákona č. 

90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
 

Program :    

- zpráva jednatele o hospodářském výsledku společnosti za rok 2022     

- projednání a schválení roční účetní závěrky za rok 2022 

- odvolání dosavadního jednatele obchodní společnosti 

- jmenování nového jednatele společnosti                                                                                      - - - - 

schválení smlouvy nového jednatele o výkonu funkce včetně schválení odměny za tuto                   

činnost 

- různé 

 

Zapisuje Adéla Vítková, vše ve vlastním zápisu. 

 

5) Rozhodnutí o zrušení Vzdělávacího Centra Křižánky, příspěvková 

organizace IČ 720 48 883 se sídlem Moravské Křižánky 126, 592 02 

Křižánky, včetně jmenování likvidátora. 
 

Rozprava: Mgr. Jan Putna seznámil zastupitele s důvodovou zprávou ke zrušení společnosti 

Vzdělávací Centrum Křižánky, příspěvková organizace, včetně jmenování likvidátora. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje vstup příspěvkové organizace Vzdělávací 

centrum Křižánky, p.o., IČ 720 48 883  se sídlem Moravské Křižánky 126, 592 02 Křižánky do 

likvidace a jmenuje Ing. Mgr. Jana Sedláčka, nar. 25.02.1974, trvale bytem Moravské 

Křižánky 160, 592 02 Křižánky likvidátorem této příspěvkové organizace. 

 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 



 

 

  

6) Zřízení Informačního centra 
 

Rozprava: Starosta obce seznámil zastupitele s důvodovou zprávou ke zřízení Informačního 

centra. Rozšířeno o detaily vzhledem ke vstupu do Koruny Vysočiny,  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení “Informačního centra Křižánky” k 

30.6.2023,  s tím, že provozováním IC pověřuje společnost Centrum Křižánky s.r.o. 

 

Výsledky hlasování 

Pro: 8 

Proti: 

Zdrželi se:1 (Zvěřina) 

 

 

7) Zřízení obecní knihovny 
Rozprava: Starosta seznamuje zastupitelstvo se situací kolem knihovny. V minulosti knihovna 

fungovala, avšak bez oficiálního statusu.  

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zřízení Obecní knihovny Křižánky od 1.7.2023 za účelem poskytování 

veřejných knihovnických a informačních služeb při zachování rovných podmínek pro všechny občany, 

uspokojování kulturních a informačních  potřeb a k všestrannému napomáhání všem formám 

vzdělávání občanů ve smyslu § 2, písm. a) a § 3, odst. 1), písm. c zákona č. 257/2001 Sb. Knihovně 

budou jednou ročně poskytnuty prostředky z rozpočtu obce. Které jí umožní zajišťovat pravidelnou 

činnost. Jedná se o nákup nových knih pro dospělé i dětské čtenáře. 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 9 

Proti: 

Zdrželi se: 

 

 

 

      8. Diskuse, různé  
Cesta na České Milovy k hájence. Lesy plánují opravit až příští rok, obec Křižánky prozatím opraví 

provizorně.  

 
 

Zasedání ZO skončilo v 19:13 hodin. 

 

Zapsal: Ing. Jindřich Fousek 

 

 

Ověřovatelé: Adéla Vítková                                                   Starosta obce: Jiří Houska 

                   Mgr. Jan Putna 

 

 


